ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE CARMÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final

deliberar, acerca da decisão da Comissão Permanente de Licitação no Processo Licitatório abaixo

discriminado:

Processo: Tomada de Preço nº. 01/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da 1ª e 2ª etapa da Implantação de
Sistema de Abastecimento de Água, no Assentamento São José, município de Carmópolis/SE,
referente aos Convênios 864443/2018 e 906723/2020 simultaneamente.

EMPRESA VENCEDORA: RTI MARTINS CONSTRUTORA LTDA.

Valor Total da Homologação: R$ 409.074,98 (quatrocentos e nove mil, setenta e quatro reais e noventa e

oito centavos).

 Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide HOMOLOGAR o

procedimento licitatório modalidade Tomada de Preço Nº. 01/2023 e ADJUDICAR o objeto da licitação

à empresa acima vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Comissão Permanente de

Licitação, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Carmópolis/SE, 21 de junho de 2023.

Esmeralda Mara Silva Cruz
Prefeita Municipal